
 
Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 

Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 3729 DE 18 DE OUTUBRO DE 2017 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso 

de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pelo artigo 72, 

inciso XXVIII, da Lei Orgânica do Município, e considerando solicitação 

contida no Ofício nº 467/2017 da Secretaria Municipal de Educação, 

protocolizado sob o nº 20.065/2017, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - NOMEAR para compor o Conselho Municipal de 

Educação de Itaperuna-RJ, como representantes da Sociedade Civil, os 

conselheiros abaixo relacionados, ficando afeto ao que estabelece a Lei 

nº046, de 30 de setembro de 1997, que dá nova redação à Lei nº035, de 22 

de abril de 1996, que criou o referido Conselho, a saber: 

 

� Marivete Pontes Figueiredo – Clubes de Serviço; 

� Tereza Cristina do Carmo – Entidades Filantrópicas Educacionais; 

� Claudina de Paula Dias Gomes – Sindicatos relacionados à Educação. 

 

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 18 de outubro de 2017. 

 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


